
MĚSÍČNÍ PLÁN 

Prosinec                              

HVĚZDY 

 

 

 

1. TÝDEN: Už je zima, už je čas, Mikuláši mají sraz! 

 
        Dítě a jeho tělo – Manipulační a jednoduché úkony s předměty 

           Dítě a ten druhý – Činnosti zaměřené na poznávání soc. prostředí v němž dítě žije 

           Dítě a společnost – Seznamování se světem zvyků a tradic 

           Dítě a svět – Přirozené pozorování blízkého prostředí a života v něm 

 

 

           Dítě a jeho psychika 

• Získání relativní citové samostatnosti 

                                                                                                                                                  

           KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

• K řešení problémů: Všímá si dění i problémů v bezprostředním okolí 

 

 

           VÝSTUPY 

• Ovládat koordinaci oka a ruky a zacházet s graf. a výtvarným materiálem  

(nůžky, barvy, lepidlo) 

• Uvědomovat si příjemné i nepříjemné citové zážitky  

• Vnímat, co si druhý přeje či potřebuje 

• Mikulášská nadílka 

• Všímat si vánoční výzdoby obce při vycházkách do okolí (vánoční strom, betlém…) 

 

 

  



 

 

 2. TÝDEN: Vánoční čas                   

 

        Dítě a jeho tělo – Lokomoční pohybové činnosti a nelokomoční  

                                         (chůze, běh, poskoky, změny poloh…)  

           Dítě a jeho psychika – Přímé pozorování kulturních i technických objektů i jevů 

           Dítě a ten druhý – Aktivity podporující uvědomování si vtahů mezi lidmi 

           Dítě a svět – Sledování událostí v obci 

 

 

           Dítě a společnost 

• Přípravy společných slavností v rámci zvyků a tradic 

                                                                                                                                                  

           KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

• K učení: Má elementární poznatky o světě lidí, kultury, přírody i techniky, které dítě 

obklopuje 

 

 

           VÝSTUPY 

• Zvládat základní pohybové dovednosti a prostorovou orientaci (nácvik besídky) 

• Snažit se ovládat své afektivní chování, spolupracovat  

(Fotograf v MŠ, vystoupení cirkusu Adonis) 

• Chápat, že všechny děti mají stejnou hodnotu, spolupracovat s ostatními 

• Kooperace dětí při společném nácviku ván.besídky 

• Mít povědomí o životě společenském a kulturním dění v okolí dítěte  

• (rozsvícení ván.stromečku, vánoční trhy, výzdoba obce…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. TÝDEN: Vánoční Hvězdičky                                                
 

 

             Dítě a jeho tělo – Rozvoj a užívání všech smyslů (práce s netradičním materiálem)                               

             Dítě a ten druhý – Kooperatovní činnosti ve skupinách, ve dvojicích 

             Dítě a společnost – Vytváření si aktivních postojů ke světu, životu, pozitivních  

                                              vztahů ke kultuře 

             Dítě a svět – Aktivity zaměřené k získávání praktické orientaci v obci 

             Dítě a jeho psychika 

• Činnosti vyžadující samostatné vystupování, vyjadřování (Besídka) 

 

 

           KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

• Komunikativní: Rozšiřuje svoji slovní zásobu a aktivně ji používá k dokonalejší 

komunikaci s okolím 

 

    

         VÝSTUPY 

• Rozlišovat zvuky a tóny – ván.písně, rozlišovat tvary předmětů, vnímat hmatem  

(nové hry a hračky)   

• Naučit se nazpaměť krátké texty, úmyslně si zapamatovat a vybavit (vystoupení) 

• Spolupracovat s ostatními, půjčit hračku, společná hra a pravidla 

• Vnímat kulturní a umělecké podněty, pozorně poslouchat, hodnotit své zážitky 

• Orientace při vycházce do okolí MŠ 

 

 

 

 

 

 


